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Bu çalışma içinde Stratonikeia antik kenti ile buraya bağlı 
olan Lagina Hekate ve Zeus Panamaros kutsal alanları 
ile ilgili bilgiler bulunmaktadır. Stratonikeia antik kenti 
içinde ve kutsal alanlarında yapılan çalışmalarda Erken 
Tunç Çağı’ndan günümüze kadar kalıntı ve buluntular 
ele geçmiş ve bunlar yan yana bir bütün olarak yerleşim 
dokusu ile birlikte tarihi alanda korunmuştur. Bu yönüyle 
Stratonikeia-Eskihisar farklı bir yerleşim ve kentsel 
dokuya sahiptir. Tüm yapılar ve yapılan araştırmalar ile 
ilgili bilgilere çalışmada genel olarak yer verilmiştir. 

This guidebook presents the ancient city of Stratonikeia 
and her sanctuaries of Hekate at Lagina and of Zeus 
at Panamara. The research conducted at the site has 
revealed uninterrupted settlement from the Early Bronze 
Age to the present. Furthermore, Stratonikeia-Eskihisar 
is a very unusual place for she has a holistic settlement 
pattern and fabric preserving all these periods side by 
side. The Turkish text is followed by an extensive summary 
in English.
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SUNUŞ

Denizi, kumu, ormanları ve tabi güzellikleriyle yeryüzünün cenneti 
olarak tabir edilen Muğla’nın güzide ilçelerinden biri de Yatağanımızdır. 
Yatağan ilçemizde yer alan Stratonikeia ve Lagina antik kentlerinin varlığı, 
denize kıyısı olmayan ilçemize büyük bir kültürel zenginlik katmaktadır. 
Deniz turizmi dışında alternatif turizm hareketliliği arayışında olan Muğla 
ilimiz için bu antik kentlerimizin varlığı büyük önem arz etmektedir. Bu 
itibarla, kendilerine ilçem adına şükranlarımızı arz ettiğim, Sayın Valimiz 
Esengül CİVELEK’in destek ve himayeleriyle kendilerinin de dönem başkanı 
olduğu GEKA (Güney Ege Kalkınma Ajansı) marifetiyle antik kentlerimiz 
için destekleyici çeşitli projeler ifa edilmektedir. Bu projeler kapsamında 
gerçekleştirilen çalışmalardan birisini de bu kitap oluşturmaktadır. Bu 
çalışmalar, değerli hocamız Stratonikeia ve Lagina Kazı Başkanı Prof. Dr. 
Bilal Söğüt ve ekibinin emeğiyle GEKA projesi kapsamında hayat bulmuş-
tur. Bu çalışmanın antik kentlerimizin tanıtımı noktasında faydalı olmasını 
temenni eder, destekleri sebebiyle Bereket Enerji grubuna ilçem adına 
teşekkürü borç bilirim. 

Hayrettin ÇİÇEK
Yatağan Kaymakamı





ÖNSÖZ

Stratonikia’ada ilk bilimsel kazıların başladığı 1977 yılından bugüne 42. Yıl 
çalışmaları devam etmektedir. Prof. Dr. Yusuf Boysal ile başlayan kazılar, 
Prof. Dr. M. Çetin Şahin ile devam etmiş ve günümüzde başkanlığımda bir 
ekip ile sürdürülmektedir. İlk günlerinden bu güne kadar yapılan çalışma-
larda Erken Tunç Çağı’ndan günümüze kalıntı ve buluntular ele geçmiştir. 
Özellikle önceki dönemlerde, alanda görülen potansiyele bağlı olarak bir 
beklenti olan verilerin çoğu son yıllarda bir bir ortaya çıkmaya başlamıştır. 
Bu da kentte çalışan ve bölgede araştırma yapanlar için sevinç kaynağı ve 
motive edici bir güç olmuştur. Yapılmakta olan çalışmaların dışında, antik 
kentin içinden geçen Yatağan-Milas Karayolu’nun yerleşimin kuzeyinde-
ki ilk yerine alınması, burada çift şerit olarak kullanıma açılması, yoldan 
geçenlerin kenti görebiliyor olması, bilmeyenler için Stratonikeia kentinin 
yerini daha belirgin hale getirmiştir. Ana yol güzergahında olmasının dışın-
da, yol kenarında bir tesiste mola verir gibi kolay bir şekilde antik kente 
girilebiliyor olması da gelen ziyaretçiler için ilave bir kolaylık sağlamıştır. 
Daha da önemlisi, tüm bunlar daha çok kişinin Stratonikeia’ya girmesi ve 
tarihi ve kültürel değerleri yerinde görmesine vesile olmakta ve olmaya 
her geçen gün artarak devam edecektir. 

Kentin sahip olduğu yerleşim dokusu, bunun süreklilik arz etmesi ve 
çoğu yerde korunması bile mümkün olmayan kalıntıların ve yapıların, 
burada yaşamakta olması nedeniyle Stratonikeia için özel bir koruma uy-
gulamaları oluşturulması gerekliydi. Bu sağlandı ve uyglamalar başarıyla 
devam ettirilmektedir. Bu sayede antik dönemlerden günümüze yapıların 
kazı, konservasyon ve restorasyonu çalışmaları yapılmış ve yapılmaktadır. 
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Bu çalışmalar, arkeolog, sanat tarihçi, mimar, restoratör, tarihçi, epigraf, 
antropolog ve biyologlardan oluşan kalabalık bir araştırma ekibi ile yürü-
tülmektedir. Antik kent ve kutsal alandaki çalışmalara destek veren tüm 
ekip üyelerine, kitabın geniş bir İngilizce özetini yazan Dr. Öğr. Üyesi İnci 
Türkoğlu’na ve yılın 12 ayı çalışmaları birlikte yürüttüğüm Arş. Gör. Tunç 
Sezgin, Arş. Gör. Banu Yılmaz, Dr. Öğr. Üyesi Coşkun Daşbacak, Uzm. 
Ali Yaşar ve Restoratör Cengiz Emlik ile kitabın hazırlanması aşamasındaki 
yardımları için Emin Sarıiz ve E. Gülşen Hiçdurmaz’a teşekkür ederim. 

Yapılan çalışmalarda bizi maddi olarak destekleyen, Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğü’ne, Muğla Valiliği’ne ve Pamukkale Üniversitesi’ne 
müteşekkirim. Antik kent ve kutsal alanda yapılan çalışmalarda hep ya-
nımızda olan Muğla Müze Müdürü’ne, Muğla Kültür Varlıklarını Koruma 
Bölge Kurulu Müdürü ve üyelerine, Muğla Rölöve ve Anıtlar Müdürü’ne 
şükranlarımı sunarım. 

Tüm bunların dışında, bu kitabın basılması, Güney Ege Kalkınma 
Ajansı’nın desteklediği, Yatağan Kaymakamlığı’nın yürütücülüğünde ya-
pılan proje ile gerçekleştirilmiştir. Stratonikeia için pek çok uygulamanın 
hayata geçirilmesini sağlan bu projenin oluşmasında eş finansman desteği 
veren YTEÜAŞ Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ceyhan Saldanlı ve Santral 
Müdürü Serdar Toprak’a teşekkür ederim. Özellikle bu GEKA projesinin 
hazırlık sürecinden itibaren her aşamasını takip ederek yanımızda olan ve 
kentteki tüm çalışmalarımızda bizi her zaman destekleyen Yatağan Kayma-
kamı Sayın Hayrettin Çiçek’e çok teşekkür eder ve şükranlarımı sunarım. 
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